
Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2016196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030400196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Ma-
teriais de Expediente. Dia: 17/03/2016 às 14:30h, na Sede da Co-
missão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, na
Rua Fernando de Abreu, S/N, Bairro Ferroviários (antiga Cruz Ver-
melha) Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na
Sede da Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.ca-
c h o e i r o . e s . g o v. b r.

Cachoeiro de Itapemirim, 3 de março de 2016.
KÁTIA SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Ma-
teriais Odontológicos . Dia: 18/03/2016 às 08:30h, na Sede da Co-
missão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, na
Rua Fernando de Abreu, S/N, Bairro Ferroviários (antiga Cruz Ver-
melha) Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na
Sede da Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.ca-
c h o e i r o . e s . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Insumos
Para Monitoramento de Glicemia Capilar (Fitas de Glicemia Capilar
e Lancetas Descartáveis Estéreis). Dia: 21/03/2016 às 08:30h, na Sede
da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde,
na Rua Fernando de Abreu, S/N, Bairro Ferroviários (antiga Cruz
Vermelha) Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na
Sede da Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.ca-
c h o e i r o . e s . g o v. b r.

Cachoeiro de Itapemirim, 3 de março de 2016.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Me-
dicamentos . Dia: 22/03/2016 às 08:30h, na Sede da Comissão Per-
manente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, na Rua Fer-
nando de Abreu, S/N, Bairro Ferroviários (antiga Cruz Vermelha)
Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na Sede da
Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.cachoei-
r o . e s . g o v. b r.

Cachoeiro de Itapemirim, 3 de março de 2016.
KÁTIA SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Me-
dicamentos (Para Atender Demandas Judiciais). Dia: 23/03/2016 às
08:30h, na Sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo
Municipal de Saúde, na Rua Fernando de Abreu, S/N, Bairro Fer-
roviários (antiga Cruz Vermelha) Cachoeiro de Itapemirim. Edital
completo à disposição na Sede da Comissão Permanente de Licitação
e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim, 3 de março de 2016.
ODAIR JOSÉ PIN

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016 - SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Ma-
teriais Químicos (Inseticidas) . Dia: 28/03/2016 às 08:30h, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, na
Rua Fernando de Abreu, S/N, Bairro Ferroviários (antiga Cruz Ver-
melha) Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na
Sede da Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.ca-
c h o e i r o . e s . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016- SRP

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, torna pública a realização de Licitação,
na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de Me-
dicamentos Veterinários. Dia: 28/03/2016 às 14:30h, na Sede da Co-
missão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, na
Rua Fernando de Abreu, S/N, Bairro Ferroviários (antiga Cruz Ver-
melha) Cachoeiro de Itapemirim. Edital completo à disposição na
Sede da Comissão Permanente de Licitação e na home page: www.ca-
c h o e i r o . e s . g o v. b r.

Cachoeiro de Itapemirim, 3 de março de 2016.
KÁTIA SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2016

A Prefeitura Municipal de Castelo-FMS, torna público que,
fará realizar o seguinte processo licitatório: Pregão Presencial Nº
014/16. Objeto: futura aquisição de material médico necessário para
uso diário na Unidade Sanitária Solange Campanha, Imunização, ESF
Nivaldo Tessinari, ESF Salute Ventorim Magnago, ESF Constantina
Belmock Novo, ESF Honório Piassi, ESF Hermes Camporez, CIAM
e CEO da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Castelo -
ES, Emenda Parlamentar, Proposta FNS N° 14830.853000/1140-01.

Data de abertura: 18/03/16. Horário: 9:30. Fornecimento do edital:
Site www.castelo.es.gov.br link Licitações. Informações pelo telefone
(28) 3542-8514.

Castelo-ES, 2 de março de 2016
FELIPE SIQUEIRA PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2016

A Prefeitura de Municipal de Governador Lindenberg torna
público que a licitação supramencionada, tem por objeto a Con-
tratação de empresa especializada, para executar serviço de ampliação
do sistema de abastecimento de água, da Sede do Município do
Distrito de Novo Brasil - TC/PAC nº 100/2010/FUNASA, que será
realizada dia 29/03/2016 às 10:00h, no prédio da Prefeitura, jul-
gamento será, menor valor global. O edital será retirado no prédio da
Prefeitura Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, CEP 29720-000. Informações através
do tel. 3744-5214 e email: cpl.51@hotmail.com, www.governador-
l i n d e n b e rg . e s . g o v. b r.

Governador Lindenberg-ES, 2 de março de 2016.
PAULO ROBERTO B. BONA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

Processo Administrativo nº 3717/2015.
A Prefeita Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais; resolve: Tornar público o
resultado do julgamento do Pregão Presencial nº 002/2016, e com
fundamento no disposto no inciso VII, do art. 38, da Lei Federal nº
8.666/93 (Estatuto das licitações e Contratos Administrativos), HO-
MOLOGAR o procedimento licitatório em destaque, que se desen-
volveu sob o tipo "menor preço por item", destinado à contratação de
empresa especializada no fornecimento, fracionado, de equipamentos
de informática, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Edu-
cação, que teve como vencedoras as empresas M.C. Informática ME,
com sede à Rua Eduardo Alves Roberti, 34, Centro, Vila Valéria-ES,
Cep: 29.785-000, inscrita no CNPJ sob o nº 09.299.377/0001-68, no
item 01 (um) no valor total de R$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e
novecentos reais ; e a João Batista de Miranda Informática EPP, com
sede à Rua Nossa Senhora dos Milagres, 03, zumbi, Cachoeiro de
Itapemirim-ES, Cep: 29.302-020, inscrito no CNPJ sob o nº
30.977.698/0001-60, no item 02 (dois), no valor total de R$ 7.815,00
(sete mil e oitocentos e quinze).

Mimoso do Sul-ES, 3 de março de 2016.
FLÁVIA ROBERTA CYSNE NOVAES LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016/FMS

O Pregoeiro Oficial desta Prefeitura Municipal de Mucu-
rici/ES, comunica que as empresas abaixo relacionadas foram as
vencedoras do Pregão Presencial acima citado. -SUPERMERCADO
MECOL LTDA-ME; -ADNAEL PASSOS WAGMACKER EPP; -
PANIFICADORA MUCURICI-ME; -TÁGLIA FERRE & CIA LT-
DA; -PLUMIX SISTEMA DE HIGIENIZAÇÃO LTDA-ME; e -A. H.
PEREIRA ANDREIA PAPELARIA EPP Mucurici/ES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Mucurici, através do Pre-
goeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mucurici, comunica que as
empresas: ALEMPEQ-EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA-
EPP, A.H. PEREIRA ANDREIA PAPELARIA EPP, ADNAEL PAS-
SOS WAGMACKER - EPP, AGNES COMERCIAL LTDA-ME,
ELAINE V. DE MELO, SUPERMERCADO MECOL LTDA-ME e
TÁGLIA-FERRE & CIA LTDA-ME foram as vencedoras do Pregão
Presencial n° 04/2016/FMS. Mucurici/ES.

Em 3 de março de 2016.
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES, torna público que
será realizado no dia 21 de Março de 2016, às 07:00H, na Sala de
Licitações desta Prefeitura, a Tomada de Preços nº 001/2016, do tipo
MENOR PREÇO DA PROPOSTA, cujo objeto é a Contratação de
empresa para Construção de uma Praça no Município de Pinhei-
ros/ES. As solicitações do edital deverão ser encaminhadas exclu-
sivamente para o e-mail: comissaolicitacao@pinheiros.es.gov.br.

Em 1º de março de 2016.
ANTONIO CARLOS MACHADO

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Pinheiros - ES, torna público que será realizado no dia 23 de Março
de 2016, às 7h, na sala de Licitações desta Prefeitura, o Pregão
Presencial nº 001/2016, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente em
atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Pinheiros - ES.
Os pedidos de solicitação de Edital deverão ser encaminhadas ex-
clusivamente para o e-mail pregao@pinheiros.es.gov.br.

Em 1º de março de 2016.
ELIZABETE BATISTA PEREIRA SILVA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2016

O Município de São Domingos do Norte Estado do Espírito
Santo, torna público para amplo conhecimento dos interessados, em
conformidade com a Lei nº 11.947/2009 a abertura de processo para
aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Fa-
miliar que serão utilizados na Alimentação Escolar Municipal, com
recursos federais - FNDE. Os produtores interessado deverão apre-
sentar na Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte - ES,
exclusivamente no dia 29 de março de 2016 às 08h, Projeto de venda
dos produtos acompanhado das seguintes documentações: grupos in-
formais: Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP) de cada agricultor
participante, CPF; grupos formais: Declaração de aptidão ao Pronaf
(DAP) jurídica, CNPJ, cópias das certidões negativas junto ao INSS,
FGTS, Receita Federal e Dívidas Ativas da União, Certidão Negativa
de Debitos Junto a Justiça do Trabalho e cópia do Estatuto. A aber-
tura das propostas ocorrerá no mesmo local e data às 8h30. O edital
completo está a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal.
Informações através do telefone 0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às
11h15 - 12h15 às 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 2 de março de 2016.
CLÁUDIO HELENO COMPER

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-04T00:02:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




